5 les Troyens descendirent de la lignee de Iaphet; et puis monstre par signes comment 
manieres de gens se partirent de Troye la grant apres la destruction dicelle. Lequelz 
habiterent et peuplerent plusieurs pays et terres et les nommerent de leurs noms et 
fonderent plusieurs et maintes bonnes citez, villes et chasteaulx, et par especial Paris de 
vuandes, c'est a dire, peuplerent Rommanie, Lombardie, France et Angleterre; et en quel 

10 temps et comment et combien ils ont regne l 'un apres l 'autre jusques au temps de 
l 'aduenement nostre seigneur Ihesucrist, si comme il appert par l'enseigne des branches 
des genealogies. Et apres trouuerez les papes et les empereurs de Romme, et aussi les roys 
de France et d'Angleterre, et jusques en l'an mille quatre cens soixante et Vil l i , et les roys 
crestiens qui ont regne en Ihesuralem1) puis Goudeffroy de Billon2) moult vaillamment 

15 sur les mescreans en soustenant loyaument la foy crestiens. 

1) [Jerusalem. 
2) Godefro i de Bouillon (1099-1100).